¶ 1111

timaz. C. de
ben. & cōſ
mit. ſtipu. de
quo p̄ bal. in
l. neqz. C. de
proba.
d C. "Der cō
ſanguineos.
Add. l. de
tutela. & ibi
bar. & bal. d
in integ. re
ſti. & ſi teſtis
deponit cāz
dicti ſit q̄a
eſt vicin". &
p̄t. adde
p̄ bar. p̄ illuz
not. tex. in. l.
de tutela. C.
de in integ.
teſti. mino. &
bal. ad idem
in. l. teſtum
in ſi. colū. C.
de teſti. pro
pe. ſeu in p̄
batōc etatis
p̄ ſali. in. l. ſi
minorē. C. d
in ſteg. reſti.
e C. Viderūt
eum naſci.
Quid ſi teſ
tis ſup etate
in cā ſcien
tie diē q̄ ſi
reſcordaf q̄ ta
li die natuſ
eſt. p̄baſ fm̄
bal. no. i. l. iij.
C. de tē. ap
p. C. "Duto
vez. idē diē
ang. & Imo.
in. l. iij. ſ. itez
labeo. de aq
plu. ar. Add
ſali. in. d. l. ſi
minorē.

AC^t per aspectū. **N**o. de pbatōe etatis p aspectū. et vide qd no-bal. i. d.
l. deo nobis. in. iiiij. col. de epi. et cle. et cū bar. h̄ cordat bal. in. l. solā i vi-
col. C. de testi. vbi dicit qd si testis deponit sup etate et interrogat in cā
scie dixit: scio p aspectū corporis qd nō pbat. allegat bar. in 2 filio icipiēte
in. q. vertēte iter dñm simonē. p salī. in. l. si minorē p' bal. C. de in iteg-
rest. et salī. in
de cū te. C. d.

pba. et io. en-
in d. addi- spe.
in ti. d. teste.
S.i.i.j. char-
ta. sup v. sed
nūqd fact?
in addi-mci-
piēte ad de-
claratōe cū
q̄ trāst̄ imo.
i.l.ad testiū.
S.i.de testa.
bC Tātus ex
cessus. Add
bal.in.l. solā
C.d testi. et i
rubrica. C.d
pba.i si. et d
pbatōe eta-
tis vide bal-
i.l.cū te. C.d
pbat. et late
Jo.an. in re
gula infami-
bus. in mer-
cu.adde qd
dicit bal. in
rubri.d pba.
in si. q̄ aspe-
ctus posset
eē talis et tā-
tus q̄ infer-
ret ex necessi-
tate nature.
2.dic bald.in
d.l.cuz te. in
vi.col. q̄ sus-
ficit probare
etatē p̄ vī-
milia l̄z non
certitudina-
rie. et qd de
scriptura q̄
fac p̄ tpe na-
tivitatis filij
en.pbet etatē
vīd̄ bal.in
l. neq̄ nata-
les. C. de p-
bat. et de in-
strumēto ma-
trimoniū cō-
tracti. et diti
S. et de scrip-
tura facta d
natitatē ab
alio etiā q̄
a patre. vide
bal.in rubri-
ca. C. de fide
instru.in. iii.
col. Late p
Saly. in.l.si
minorē. C.d
in integ.ref.
et bar.in cōsi-
lio incip. in
qōne verten-
te iter dñm
simonē tē.
cC Dicat ne-
scio. Et add
bal.in.l. da-
ta opa. C. q
accu. in.xv.
col. et Imol.
l.l.iij.s. due
j. de carbo.
edi. vbi dic
quoq̄ cui l-
cubat onus
pbadi etatē
et vide bonā
glo. lxx. di.

substātia rei vel psone nunq̄ p̄cipiſ p̄ sensuſ cor-
poreū īmediate. vii si tu diceres q̄ hec cathedra
est de ligno q̄re qa vides lignū: ipropria ē locu-
tio:nā tu vides colorē q̄ in obiectu visus ex colo-
re indicas q̄ est lignū. vii istud p̄cipiſ iudicio in
tellectus p̄ colorē rep̄sentatū in ītellecetu p̄ visu.
Idē de sibibus si tu diceres q̄ vidisti me numera-
re. x. florenos aureos. nō vidisti au. neq̄ substā-
tiam auri: s̄z vidisti colorē q̄ resultat ex substātia
auri: ex quo iudicas aurum. et tū l̄z hoc nō p̄ci-
piaſ īmediate p̄ sensuſ valet eius testimoniū. in
au. de testi. S. et licet. C. de testi.l. testiū. et in au.
ibi posita. Hoc p̄missio pono p̄mo in eo qd ē co-
gnoscibile p̄ aspectū s̄z cōež boiūz notitiā in eo
est sufficiēs redditio rōnis in teste p̄ aspectū:lic̄
illud cōsistat in iudicio ītellec̄. tex. est in.l.pedi-
cul. S. nerati. j. de au. et ar. leg. et l. itē. S. si aliquid
eo.ti. et C. de ca. fru. vr. ro. l. i. li. xi. Scđo opp.
q̄ illud qd est cognoscibile p̄ aspectū " non fm
boium peritiā sed ex arte in eo nō est sufficiēs rō-
nis redditio p̄ aspectū: s̄z d̄z tūc aspici p̄ iudicez
seu pitos qbus index cōmisit: vt.l. cōpationes.
C. de fide instru. et l. i. S. i. de ven. inspi. et C. de re-
mili. l. si semel. li. xij. Nūc ad p̄positū in pbāda
etate pōt eē q̄ iter illud qd aspectus iudicat: et il-
lud de quo q̄ris est modicus excessus: et tūc aut
illud ex aspectu nō est cognoscibile fm cōež ho-
minū pitiā. et tūc d̄z fieri p̄ iudicē vel p̄ illos qb̄
mitteret index: vt. d. l. minor. xxv. annis. et d. l.
cōpatiōes. cū si. potest etiā eē q̄ est tantus excessus:
" q̄ p̄ aspectū est cognoscibile s̄z cōež boiūz
pitiā. tūc in hoc reddit testis sufficiētes rōnem p̄
aspectū. et facit plenā fidē. hoc pbaf. j. de pba.l.
cū de etate. in si. recte ītelligēdo: vt ibi dicā. Ad
cuius declarationē est videndū qs sit iste excessus sic cōiter cognoscibilis: et p̄ ḡns cognoscem"
quādo nō est cognoscibilis cōiter. Ad qd scien-
dū est q̄ quāto qs est minor tāto facilius ex mo-
dico excessu cognoscif etas: et quāto est antiquor
tāto req̄ris maior excessus vt. pbaf. j. de ven. ins-
pi. l. i. S. de ispiciēdo. iste aut excessus nō potest
pbari p̄ legē sed fm motu zanimi mei. et habito
colloqo cū q̄plurib̄ doc. iuris cano. et ciuil. nec
nō etiā medicine sup his que ifra dicaz possum"
tpa sic limitare: qa ad pbāda etatē sex mēsiuſ de-
scēsiue sufficiūt tres mēses. ascēsiue q̄tior. vt b-
mō volo pbare q̄ talis tali tpe erat mior sex mē-
siuſ. testis dicat vā eē. īterrogat" q̄o scit. rūdet
qa ex aspectu corporis videbas triū mēsiuſ ascēsi-
ue. Si volo pbare q̄ erat maior sex mēsiuſ testis
dicit vera eē. īterrogat" q̄o scit rūdet qa eo tpe
videbas maior. x. mēsiuſ. et hoc est qd d̄ in. d. l.
cū de etate. in si. j. de pba. ibi ex quo p̄cipi fidez
in ea re cōstaret et c. et v̄ba q̄ p̄cedūt ibi ex eo an-
no cōputant. et seq̄tū ibi ex quo et c. d̄z iḡs īcipi
a cōputatiōe annoz ex eo tpe quo certū est ipm
eē tāte etatis. s̄z q̄i ipse videbas minor triū men-
siuſ cōi aspectu. absq̄ dubio erat minor sex mē-
siuſ. Ad pbādu etatē anni sufficiūt descēsiue qn
qz mēses. ascēsiue sex mō p̄dicto. Ad etatē trien-
niis descēsiue annus: ascēsiue. xviii. mēses. Ad era-
tē. vii. annoz descēsiue biēniū ascēsiue triēniū.
Ad etatē. xij. annoz in muliere. et xiii. in mascu-
lo descēsiue triēniū: ascēsiue q̄driēniū. Ad etatē
xxv. annoz descēsiue et ascēsiue qnquēniū. Ad
etatē. xl. annoz descēsiue et etiā ascēsiue. viii. anni.